3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 июня 2022 года

	№ 1422

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 08 июня 2018 года № 1069 «О создании

Общественного совета по экологии и охране

окружающей среды на территории

Кондинского района»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 6 Устава Кондинского района, в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района                   и общественных объединений в решении задач по обеспечению                       благоприятной экологической обстановки на территории Кондинского                района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                      от 08 июня 2018 года № 1069 «О создании Общественного совета по экологии              и охране окружающей среды на территории Кондинского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слово «приложение» заменить словами «приложение 1».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить состав Общественного совета по экологии и охране окружающей среды на территории Кондинского района (приложение 2)».
1.3. Приложение к постановлению считать приложением 1                                           к постановлению.

1.4. В пункте 4.1 раздела IV приложения к постановлению слова                          «на основании поступивших заявлений от общественных объединений и иных некоммерческих организаций о делегировании своего представителя в состав Общественного совета» исключить.
1.5. Пункт 4.2 раздела IV приложения к постановлению изложить                         в следующей редакции:
«4.2. В состав Общественного совета могут входить представители общественных и иных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Кондинского района, представители органов исполнительной власти с опытом работы по профилю деятельности Общественного совета, физические лица по предложению органов местного самоуправления Кондинского района.».
1.6. Постановление дополнить приложением 2 к постановлению (приложение).

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022
Приложение

к постановлению администрации района

от 24.06.2022 № 1422
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 08.06.2018 № 1069
Состав Общественного совета по экологии и охране окружающей среды

на территории Кондинского района

	Брюхов
Александр Валерьевич
	-
	председатель Совета депутатов сельского поселения Половинка

	Пастушенко
Илья Николаевич
	-
	президент Местной общественной организации защиты природы Кондинского района «Зеленый патруль Конды»

	Балин
Антон Михайлович
	-
	президент Местной общественной организации «Географическое общество Кондинского района»

	Мурашин
Олег Алексеевич
	-
	председатель некоммерческой организации «Сельскохозяйственная национальная община «Глухарь»

	Шнейдер
Александр Владимирович
	-
	консультант муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления  Кондинского района»

	Зольников
Сергей Иванович

	-
	представитель общественности

	Пластун
Игорь Иванович
	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Кондинского района, директор филиала акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория»

	Коркишко
Марина Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система

	Густов
Алексей Олегович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»